Te verò, mea quem spatium propioribus atas

Insequitur, venerande puer, jam pectore tuo Accipio.

Mart. lib. 1.

Inde sacro veneranda petes palatia clivo,

Plurima qua summi fulget imago ducis.

Venerāntēr, Cum veneratione. & σεβόμενος αιδεόμενος. GAL. Avec reverence, venerationem. ITAL. Con reverenza. GERM. Ehrbetüchtig/ehrbeweihtlich. HISP. Con honra y acatamiento. ANGL. With reverence. Apuleius, Et ab eo veneranter exceptus, paululum quievi.

Veneris-portus, Gallie inter Pyrenæi promontoria oppidum. Pompon. Mela lib. 2. vocatur Aphrodisium, à Strabone: Veneris templum, à Ptolomæo.

VENEŦI, i. Venitiani, & Die Venediger. Populi sunt Italiae, ab Heneris Paphlagonia populis, & Troianis oriundi, qui Troia versa, cum magna manu Henerum, duce Antenore in intimum maris Adriatici sinum pervenerunt, pulsisque Euganeis qui inter Alpes & mare incolabant, eas occuparunt terras: & ubi primum egressi sunt, oppidum condiderunt, quod de nomine relictae patriæ appellaverunt Troiam Venetiam. Gens autem tota aspiratione in v consonantem commutata, uno nomiae Veneti appellati sunt. Horum regio Venetia dicitur, Adriatico mari proxima, & à Padi flumine ostiis post Istriam usque protensa. Iosius urbes, Veronam, Vicentiam, Patavium & Venetias regionis totius caput. Sunt & Veneti alij ex Britonum genere in Gallia Lugdunensi ad Oceanum: quorum frequens mentio est apud Cæsarem. Vulgò Venes.

VENEŦIÆ, i. Venetia, Vinetia, Vinetia. & Venedig Civitas insignis in mari Adriatico quam Veneti incolunt, quæ anno à natali Christi quinquagesimo quarto supra quadringentesimum condita fuit: quo anno Attila rex Hunnorum Aquileiam evertit. in Tit.

VENEŦIUS, a, um, quod è Venetiis est. ut Venetus color, qui (ut ait Vegetius) caeruleus est, & marinis fluctibus similis. GAL. Bleu, de couleur bleuë. ITAL. Color biavo. GERM. Himmelblawe farb. HISP. Color de la mar; verde de pardo. ANGL. Biero colourred. A quo Calepini Pars II.

lore aurigarunt factio una in curulibus certaminibus Venetia nominabatur. Et qui eo colore induebantur, Venetiani dicebantur. Veget. lib. 4. de re milit. scribit exploratores in mari veste Veneta esse induendos: & vela navium exploratoriarum colore Veneto esse tingenda, ut similitudine coloris marini facilius lateant, hostilesque oculos fallant. Hic color etiam Thalassicus, id est, marinus dicitur. Græci enim θάλασσιον mare appellant. Vide ea quæ supra annotavimus in dictione Ferrugineus.

VENIA, x, Remissio culpæ, & condonatio erroris. & פתחון selicháh פתחון chemláh פתחון machmál. סולמות. GAL. Pardon. ITAL. Perdono. GERM. Verzeigung/vergebung. HISP. Perdón. ANGL. Pardon. Ovid. Eleg. ult. lib. 3. Trist.

— venia dignare libellum

Idem Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Nec veniam laeso numine casus habet.

Et Quintilian. Venia crudelior supplicio. ¶ Quandoque ponitur pro beneficio, indulgentia, & permissione. & פתחון רישון. סולמות. GAL. Licence, permission, congé. ITAL. Licenza, permissione. GERM. Verzeigung/zulassung. HISP. Paz, licencia. Cic. lib. 2. de Orat. Date nobis hanc veniam, solvite, ut quæ sentitis de omni genere dicendi, subtiliter prosequamini, id est, concedite. Terent. in Andr. Da pater veniam, sine te exorem. Cum venia, hoc est, cum pace tua, & te permitte. Sic cum venia legere, dixit Quint. lib. 10. c. 1. pro eo quod est, non nimium rigidè examinare, sed inter legendum ad quædam conivere. Sic Cic. pro Roscio Amer. Cum venia audire dixit: Bonaque, inquit, cum venia verba mea audiat. Idem de nat. deor. Ut molestè ferrem tantum ingenium (bona venia me audies) in tam leves sententias incidisse. Liv. Cum bona venia quæso audiat, Patres conscripti, id quod eloquat. hoc est, Audite me, & siquid dixerò quod vobis displiceat, aut parum gratum sit, ignoscite. Quintilian. Si cum venia legantur ij autores, &c. ¶ Habere veniam, pro ignoscere. Quintil. lib. 11. c. 1. Nos institutionem professi, non solum scientibus ista, sed etiam discentibus tradimus, ideòque paulò pluribus verbis debet haberi venia. ¶ Venia sit dicta. Plin. Epist. lib. 5. Mel quoque nusquam salubribus degunt: usque adhuc certè neminem ex iis, quos eduxeram mecum (venia sit dicto) ibi amisi.

VENIALIS, e, quod venia dignum est. & συγνώσις. GAL. Veniel, digne de pardon. ITAL. Degno di perdono. GERM. Nachsichtlich, dem zu verzeihen ist. HISP. Cosa digna de ser perdonada. ANGL. Worthie of pardon. ¶ Macrobius, Si venialis erit ista translatio.

VENILIA, nympha, uxor fuit Fauni, & soror Amatae Latini Regis conjugis, mater Turini. Virg. 10. Aeneid.

Cui Pulumna avus, cui diva Venilia mater, &c.

¶ Veniliam item antiqui Neptuni conjugem appellaverunt, à veniendo, inquit Varro lib. 4. de lingua Latina, quam eandem, & Salaciæ appellaverunt, ad naturam nimitum maris respicientes, cujus fluctus modò ad terram veniunt, modò in salum abeunt. Meminit hujus & August. lib. 7. de Civit. Dei.

VENIO, is, ire, tum. Advenio, accedo. & בא. יצא, בע. GAL. Venir. ITAL. Venire. GERM. Kommen. HISP. Venir. ANGL. To come. Virgil. 6. Aeneid. Venisti tandem. Plaut. Asin. sc. 3. a. 1. Si quis emptor venerit. Idem Aulul. sc. 2. a. 1. Fures venisse atque abstulisse dicit. Idem Men. sc. 1. a. 5. Quæso meum patrem ut veniat ad me. ¶ Aliquando tamen ponitur pro eo. Terent. Nisi ego ad mercatum venio. Plaut. Men. sc. 6. a. 5. Ut jufferat, ita venio adversum. Idem Pseud. sc. 2. a. 4. Celator est qui ad me venit, (id est, it.) ¶ Pro redire. Idem Curc. sc. 1. a. 3. Venimus ex India in Cariam. Idem Aul. sc. 3. a. 4. Nimis illum corvum ad me veniat velim. Idem Most. sc. 1. a. 1. Sine modò venire salvum. (id est, redire.) Sic è contrario ire, pro venire. Terent. in Andr. Ibam ad te. ¶ Admittit aliquando dativum, qui resolvi potest in accusativum mediante præpositione ad, vel in, Virg. 1. Aeneid.